UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH&HSSV Đà Nẵng,  ngày       tháng 8 năm 2025

V/v thực hiện chương trình, sách giáo khoa

năm học 2025 - 2026

      Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

 - Trường trung học phổ thông và trường trực thuộc;

 - Trung tâm giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 4060/BGDĐT-GDPT ngày 17/7/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện

chương trình, sách giáo khoa (SGK) giáo dục phổ thông, Sở GDĐT đề nghị Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu, các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện một số nội dung sau để chuẩn bị cho năm học 2025 - 2026:

1. Triển khai đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật mới, văn bản quy

phạm pháp luật chỉnh sửa, bổ sung về GDĐT liên quan đến các đơn vị hành

chính và chính quyền địa phương hai cấp đến toàn thể đội ngũ cán bộ quản lí,

giáo viên và người lao động tại đơn vị.

2. Tiếp tục sử dụng SGK đã được Hội đồng lựa chọn SGK của  tỉnh

Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng (cũ) tổ chức lựa chọn theo Thông tư số

25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GDĐT về Quy định việc lựa chọn

sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; hoặc đã được các cơ sở giáo dục

lựa chọn và Ủy ban nhân dân 02 tỉnh, thành phố (cũ) phê duyệt theo Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT về Quy định việc lựa

chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông; hoặc đã được các cơ sở giáo dục tổ

chức lựa chọn lại và Ủy ban nhân dân 02 tỉnh, thành phố (cũ) phê duyệt (nếu

có). Trên cơ sở đó, giáo viên chủ động rà soát, điều chỉnh ngữ liệu của bài

học/chủ đề trong SGK phù với thực tiễn sắp xếp địa giới hành chính và chính

quyền địa phương hai cấp. Việc tổ chức lựa chọn lại SGK phải đảm bảo thực

hiện đúng quy trình về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục lựa chọn SGK quy

định tại Điều 11 Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023.

 3. Đối với Tài liệu giáo dục địa phương, Sở GDĐT đang tiến hành xây

dựng, điều chỉnh khung chương trình, nội dung dạy học và sẽ có văn bản hướng

dẫn riêng để kịp thời tổ chức dạy học trong năm học 2025 - 2026.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T09:59:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Đình Kha<khapd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T10:05:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T10:44:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T10:44:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T10:44:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!